SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-5975

E-MAIL: prefeitura@contato.ufsc.br

Ofício Circular n.º 15/PU/UFSC/2024

Florianópolis, 18 de julho de 2024.

Às Unidades Acadêmicas e Administrativas,

Assunto: Calendário de Visitas Institucionais da PU aos Centros de Ensino de

Florianópolis

1. Em caráter complementar ao Ofício Circular n. 14/PU/2024, a PU divulga o

Calendário de Visitas Institucionais aos Centros de Ensino de Florianópolis:

Ordem Unidade Dia da Visita Dia da semana

1 CCE – Centro de Comunicação e Expressão 29/07/2024 Segunda

2 CCS – Centro de Ciências da Saúde 01/08/2024 Quinta

3 CFH – Centro de Filosofia e Ciências Humanas 05/08/2024 Segunda

4 CED – Centro de Ciências da Educação 06/08/2024 Terça

5 CCA – Centro de Ciências Agrárias 08/08/2024 Quinta

6 CSE – Centro Socioeconômico 12/08/2024 Segunda

7 CFM – Centro de Ciências Físicas e Matemáticas 13/08/2024 Terça

8 CCJ – Centro de Ciências Jurídicas 15/08/2024 Quinta

9 CTC – Centro Tecnológico 19/08/2024 Segunda

10 CDS – Centro de Desportos 20/08/2024 Terça

11 CCB – Centro de Ciências Biológicas 22/08/2024 Quinta

Atenciosamente,

Hélio Rodak de Quadros Júnior

Eng. Civil - CREA/SC n.º 093663-3

Prefeito Universitário - Portaria n.º 1.808/2022

		2024-07-18T19:15:20-0300